
 

 

Protokół nr 4/2015 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej odbytego 

w dniu 18 marca 2015r. 
 

 

Obecni wg załączonej listy. Posiedzenie rozpoczęto o godz. 10
00

. 

Miejsce obrad: Centrum Kultury i Spotkań Europejskich. 

Tematyka komisji: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Wizyta w Centrum Kultury i Spotkań Europejskich oraz w Białogardzkiej Bibliotece 

Publicznej. 

3. Sprawy różne. 

4. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Przebieg Komisji był następujący: 
 

Ad 1. 
Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji – Daniel Glinka. Przywitał 

Dyrektora Centrum Kultury i Spotkań Europejskich – Pawła Wiśniewskiego, Dyrektora 

Białogardzkiej Biblioteki Publicznej – Dariusza Florka oraz członków komisji. 

 

Ad 2. 
Przewodniczący Komisji – poinformował, że każdy z członków komisji otrzymał od 

dyrektora Centrum wykonanie planu finansowego za 2014 rok. Informacja zawiera obszerną 

część tabelaryczną. Informacja w załączeniu. Poprosił Dyrektora Centrum o przedstawienie 

informacji o instytucji. 

Dyrektor Centrum Kultury i Spotkań Europejskich – oznajmił, że powyższą funkcję pełni 

od 1 sierpnia 2008 roku. Od początku zagospodarowano i wyposażano obiekt, aby można 

było zgodnie z przepisami kodeksu pracy zatrudnić pracowników. Obecnie instytucja 

zatrudnia 12 pracowników oraz  dodatkowo zatrudnieni są pracownicy do zajęć 

pozalekcyjnych na umowach cywilno-prawnych. Oprócz tego zatrudniona jest obsługa kina. 

W sumie zatrudnionych jest 18 pracowników. Dysponujemy budżetem rzędu 1.500.000,00 zł, 

z czego dotacja samorządowa stanowi niespełna 950.000,00 zł. Nasze wyniki finansowe 

plasują nas, jako instytucję kultury w pierwszej piątce na terenie naszego województwa. 

Instytucja zarabia 60% dotacji. Płace stanowią 1/3 budżetu. Funkcjonuje u nas szereg 

zespołów artystycznych. W ubiegłych latach poprzednia Rada i Burmistrz podjęli decyzję 

o przekazaniu dotacji na cyfryzację kina. Przychód za rok 2014 wynosi 563.000,00 zł netto, 

z czego wpływy z seansów kinowych wynoszą 264.000,00 zł netto. Działalność kinowa 

przyniosła wpływy w wysokości ponad 130.000,00 zł netto. W ubiegłym roku na realizacje 

kalendarza imprez wydano ponad 300.000,00 zł. Dodał, że w instytucji zachodzi potrzeba 

nakładów finansowych na przeprowadzenia prac remontowych obiektu. Chodzi 

o cyklinowanie podłóg w Sali balowej i widowiskowej, całego holu, drobnego remontu sceny 

widowiskowej oraz malowanie całego wejściowego holu. Prowadzona jest działalność 

wystawiennicza w galerii w Bramie Wysokiej. W obiekcie Centrum brakuje pomieszczeń do 

prowadzenia zajęć wokalno – instrumentalnych.  

Radny T. Strząbała – zapytał, jakie są założenia i plany na rok 2015. 

Dyrektor Centrum Kultury i Spotkań Europejskich – odpowiedział, że instytucja 

współpracuje z Filharmonią Koszalińską i Bałtyckim Teatrem Dramatycznym. Będzie 

organizowana także impreza Stowarzyszenia Romów oraz przeglądy amatorskiego ruchu 

artystycznego, a także festiwale wokalne. 1-2 sierpnia 2015 roku będą organizowane Dni 

Białogardu.  

Przewodniczący Komisji – zapytał, czy będą zaproszone jakieś gwiazdy na Dni Białogardu. 

Dyrektor Centrum Kultury i Spotkań Europejskich – odpowiedział, że ma być zaproszona 

gwiazda. Jest to impreza rozrywkowa dla mieszkańców. 
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Radna B. Dragańska – poruszyła problem zabezpieczenia chodnika przy scenie podczas Dni 

Białogardu. Nie są to duże koszta, a chodzi o bezpieczeństwo mieszkańców.  

Przewodniczący Komisji – zapytał, czy te 25.000,00 zł, które są zapisane w planie jest 

wystarczające na bieżące potrzeby.  

Dyrektor Centrum Kultury i Spotkań Europejskich – odpowiedział, że to wystarczy na 

pokrycie bieżących potrzeb. Jednak potrzebne są większe nakłady, gdyż drogi sprzęt wymaga 

bieżącej konserwacji.  

Radny A. Wegner – zapytał, czy korzystano ze środków Państwowego Funduszu Osób 

Niepełnosprawnych. W obiekcie nie ma odpowiedniego wejścia dla osób niepełnosprawnych. 

Jest to obiekt użyteczności publicznej i można by było w tej sprawie złożyć wniosek do 

PEFRON-u.  

� Komisja podziękowała Panu Dyrektorowi za obszerne przedstawienie informacji z 

działalności instytucji i udała się obejrzeć obiekt. Komisja po obejrzeniu obiektu wraz 

z infrastrukturą i zapleczem kontynuowała posiedzenie.  

Przewodniczący Komisji – przypomniał, że od dyrekcji biblioteki otrzymano sprawozdanie 

z prowadzonej działalności finansowo-rzeczowej w 2014 roku. Sprawozdanie w załączeniu. 

W związku z powyższym oddał głos dyrektorowi biblioteki.  

Dyrektor Biblioteki – powiedział, że biblioteka jest najstarszą instytucją kultury w 

Białogardzie, ponieważ działa od 1948 roku. Funkcję dyrektora pełni od 2004 roku. Wpisuje 

się bibliotekę w kalendarz imprez organizowanych dla mieszkańców naszego miasta. Zgodnie 

ze statutem biblioteka zajmuje się upowszechnianiem czytelnictwa wśród mieszkańców. 

Ponadto prowadzi działania edukacyjne, informacyjne oraz gromadzi rzeczy piśmiennicze 

wytworzone podczas historii naszego miasta. Biblioteka gromadzi materiały osadników. 

Głównym zadaniem biblioteki jest upowszechnianie czytelnictwa, ale także realizuje się 

szereg innych zadań. Biblioteka obsługuje 17% mieszkańców naszego miasta. Nie jest to 

wielki wskaźnik, życzyłby sobie większego. Porównując do sąsiednich bibliotek jesteśmy na 

dobrym poziomie, ale jego zdaniem za niskim. Cały kraj boryka się z problemem 

czytelnictwa. Poziom czytelnictwa wśród społeczeństwa jest ogólnie niski i wynosi ok. 45%. 

Bibliotekę przeniesiono z ul. Kochanowskiego na ul. Grunwaldzką. Obecna lokalizacja jest 

tymczasowa. Biblioteka ma 3 filie rozmieszczone w mieście: na osiedlu Kołobrzeska, przy ul. 

Dworcowej (w budynku Poradni Psychologicznej) oraz przy ul. Chopina w Centrum 

Rehabilitacji. W szpitalu korzysta z niej ponad 200 osób rocznie. W budynku przy liceum 

pomieszczenia wynajmowane są już piąty rok. Praca jest utrudniona, gdyż jest za mało 

miejsca i połowa księgozbioru znajduje się w kartonach. Są to warunki ograniczające prace w 

sferze kultury. Z uwagi na warunki lokalowe istnieje duży problem z udostępnianiem 

czytelnictwa na miejscu. Od 2 lat nastąpił spadek w czytelnictwie. Jeśli chodzi o 

wypożyczanie książek to nastąpił wzrost, który wynosi ok. 72000 egzemplarzy rocznie. 

Biblioteka pełni funkcję Biblioteki Powiatowej. Opiekuje się merytorycznie bibliotekami w 

terenie. Organizowane są dla nich szkolenia, udostępnia się im księgozbiór merytoryczny. Od 

tego roku posiadamy księgozbiór elektroniczny. Biblioteki w terenie zakupują ok 700-800 

pozycji rocznie. W ubiegłym roku biblioteka miejska zakupiła ponad 4200 pozycji oraz 

wydano na ten cel ponad 78.000,00 zł. Zakupiono nowy system obsługi czytelniczej poprzez 

sieć elektroniczną. Istnieje problem przetrzymywania książek przez czytelników. Dla tych 

czytelników naliczane są kary pieniężne. Procedura dalszego postępowania określona jest w 

regulaminie biblioteki i postępowaniu windykacyjnym. Będzie musiał przygotować w tym 

roku kilka wniosków do sądu o egzekucję komorniczą. Problem windykacyjny jest duży. Jest 

to uciążliwe i kosztowne. Obecnie biblioteka daje okres 5 tygodni na wypożyczenie książki. 

Kara wynosi 20 gr w zależności od liczby pozycji.  

Przewodniczący Komisji – powiedział, że czasami organizowane są akcje przez biblioteki w 

celu nie pobierania opłat i windykacja jest anulowana. 

Dyrektor Biblioteki – odpowiedział, że stosowane były te akcje do czasu, gdy nie zaczął 

działać system elektroniczny. Wtedy przychody z kar wynosiły ok. 700 zł a obecnie ok. 7000 

zł. Skuteczność takich akcji wynosiła 2-3%. Okres karencji na starych zasadach wynosił rok.  
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Co jakiś czas jest prowadzona inwentaryzacja książek. Biblioteka propaguje nowe formy 

współpracy z czytelnikami, potrzebuje budynku odpowiedniego w celu realizacji potrzeb oraz 

realizuje kursy dla osób z Uniwersytetu III wieku. Prowadzone są również szkolenia dla 

dzieci mówiące o zagrożeniach w sieci komputerowej. W systemie komputerowym jest 

umieszczonych 1038 pozycji. Można przyjść do biblioteki i po otrzymaniu karty, po 

zalogowaniu się do systemu skorzystać z zasobów. Po otrzymaniu kodu z tych pozycji można 

także korzystać na własnym komputerze. W ubiegłym roku wydano ok. 140 kodów, z tego 

kody te na koniec roku wykorzystało 78 osób.  

Przewodniczący Komisji – zapytał, czy zalogowanie się i ewentualne korzystanie wymaga 

ciągłego dostępu do sieci internetowej. Czy można korzystać w trybie offline? 

Dyrektor Biblioteki – odpowiedział, że jest możliwość wydrukowania, a czy można 

pracować offline to musiałby sprawdzić. Zaproponował, że może zaprosić dyrektorów, 

nauczycieli i zrobić prezentację obsługi sieci. Biblioteka ograniczona jest licencją i musi 

ustalić, jaki zakres obejmuje ta licencja. Na pewno można drukować, zaznaczać, ale nie wie 

czy można kopiować. Biblioteka archiwizuje księgozbiór, a także przygotowuje księgozbiór 

Pana Prezydenta Kwaśniewskiego, ten, który przekazał nam 2 lata temu. Księgozbiór ten 

liczy 4200 książek. To wszystko powinno być wykonane do końca tego roku. Jednak nie wie, 

czy to się uda. Ma problemy techniczne z kadrą. W bibliotece pracuje 17 osób, a budżet 

wynosi ok. 450.000,00 zł na wynagrodzenia. Są opracowywane wszelkie materiały związane 

z historią miasta. Wszystko to musi zostać skatalogowane i wprowadzone do systemu 

informatycznego. Po opuszczeniu przez policję siedziby komendy rozważa się możliwość 

przeniesienia tam biblioteki. Z rozmowy z komendantem policji wynika, że ogłoszono już 

przetarg i oczekuje się na decyzję komendanta wojewódzkiego Policji. Budynek komendy nie 

był remontowany od 1986 roku. Po remoncie należałoby odpowiednio dostosować piwnicę i 

strych na potrzeby biblioteki. Ponadto musiałaby w budynku funkcjonować dla potrzeb 

czytelników winda. Można by było zorganizować tam sale reprezentacyjną dla zbioru Pana 

Prezydenta Kwaśniewskiego. Powierzchnia komendy liczy ok. 2000 m
2
. Pomieszczenia po 

wyremontowaniu byłyby bardzo przydatne dla funkcjonowania biblioteki. Po opuszczeniu 

przez Policję budynek prawnie zostanie przekazany miastu. Mówiono o różnych lokalizacjach 

biblioteki. Brano pod uwagę plac za domem dziecka. Wcześniej rozważano budowę biblioteki 

na terenie gdzie obecnie wybudowano Hosso, jednakże w 2008 roku sprzedano powyższy 

teren i wybudowano centrum handlowe. Ma nadzieję, że na 70-lecie biblioteka znajdzie swoje 

miejsce w wyremontowanych pomieszczeniach po komendzie policji.  

Przewodniczący Komisji – powiedział, że z przedstawionej relacji dyrektora wynika, że 

biblioteka pełni poważną funkcję w życiu miasta, jednak jest za mało doceniana, częściowo 

pewnie przez niewiedzę. Dłużej biblioteka publiczna nie może funkcjonować na tzw. 

walizkach.  

Radny A. Wegner – zapytał, czy były prowadzone rozmowy z prezesem szpitala 

rehabilitacyjnego, co do dalszego funkcjonowania filii biblioteki w szpitalu.  

Dyrektor Biblioteki – odpowiedział, że na razie umowa obowiązuje do końca tego roku. Pan 

prezes zapewniał, że mimo zmian strukturalnych, które przeżywa szpital biblioteka będzie 

mogła działać nadal. Czynsz wynosi ok. 4000 zł rocznie. Generalnie biblioteka utrzymuje się 

z przekazywanych dotacji budżetowych: od Miasta, Starostwa, Marszałka Sejmiku 

Województwa.  

Przewodniczący Komisji – podziękował dyrektorowi za przedłożoną informację i zapytał 

członków komisji, czy chcą dzisiaj odwiedzić główną siedzibę biblioteki. Zaproponował, aby 

dziś już tego nie robić i ewentualnie indywidualnie zainteresowani członkowie komisji będą 

mogli odwiedzić Pana dyrektora.  

Radny T. Strząbała – zapytał, czy biblioteka posiada zbiory fotograficzne np. osiedla 

Olimpijczyków.  

Dyrektor Biblioteki – odpowiedział, że nie, gdyż była to inwestycja Białogardzkiej 

Spółdzielni Mieszkaniowej. Możliwe, że u nich będą archiwalne zdjęcia. Biblioteka nie 

posiada zasobów fotograficznych obrazujących historię miasta.  
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Ad 3. 
Przewodniczący Komisji – powiedział, że w rocznym planie pracy komisji w I kwartale 

zapisana jest jeszcze analiza realizacji uchwał Rady Miejskiej oraz zgłoszonych interpelacji 

radnych i wniosków komisji w 2014 roku. Biuro Rady przygotowało statystyczne spojrzenie 

na przedmiotową sprawę. Informacja w załączeniu. Jest to do wglądu, jeżeli będą jakieś 

pytania to tym zajmiemy się na najbliższym posiedzeniu komisji.  

Radny T. Strząbała – powiedział, że jego zdaniem więcej informacji nie jest potrzebne. 

Udostępniona informacja jest wystarczająca.  

 

Ad 4.  

Po wyczerpaniu porządku Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie o godzinie 13
10

. 

 

Protokołowała: 

D. Holczewska - Szydłowska 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji: 

    

          Daniel Glinka 
 

 

 

 

 

 


